
Contacto

Teléfono 965352225
Fax 965352325
Correo Electrónico contratacion@pilardelahoradada.org

Dirección Postal

Plaza Campoamor, 2
(03190) Pilar de la Horadada España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30/18-C Nuevo
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2019 a
las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pilar de la Horadada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pilardelahoradada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Servicios de asistencia técnica para la elaboración de proyectos
técnicos

Valor estimado del contrato 34.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.500 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalización del Contrato de Servicios de Asistencia Técnica para la elaboración de Proyectos Técnicos para ampliación,
adecuación, reforma y equipamientos de los Centros Públicos docentes existentes en el municipio de Pilar de la
Horadada, Estudios de Seguridad y Salud, Dirección facultativa de la ejecución de las Obras Proyectadas y Coordinación
de Seguridad y Salud.

Formalizado

Adjudicatario

OWNPLAN SL

http://www.pilardelahoradada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L4Yq%2BCE2DMUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.542,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.483,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Identificador empresa B54573548
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.483,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30/18-C
Fecha de Formalización 02/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Contrato de Servicios asistencia técnica para elaboración de proyectos técnicos para ampliación,
adecuación y reforma centros públicos docentes

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Pilar de la Horadada.- Sala de Juntas

Dirección Postal

Pz. Campoamor, Nº 2
(03190) Pilar de la Horadada España

Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2018 a las 10:00 horas
Apertura Sobre A

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rBfabpT5UXqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004611386 |  2019-482996 | Wed, 06 Nov 2019 13:39:03:274 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106640167351794227188406844096149131268 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rBfabpT5UXqXQV0WE7lYPw%3D%3D

